

Europe

Genetec Europe SARL 6 Rue Daru 75008 Paris France

T: +33 (0) 1 44 69 59 00

Communiqué de presse

Genetec renforce son pôle Smart City avec la promotion de Guillaume Charon au poste de Directeur Marché Secteur Public

Pour reprendre son périmètre, Matthieu Seys est promu Directeur Commercial France.

Paris, le 4 mai 2021 - Genetec Inc. ("Genetec"), un leader des solutions de sécurité unifiée, de sécurité publique, d'opérations et de business intelligence, annonce aujourd'hui la nomination de Guillaume Charon au poste de Directeur Marché Secteur Public et la promotion de Mathieu Seys au poste de Directeur Commercial France.

Guillaume Charon est promu Directeur Marché Secteur Public de Genetec



Dans ses nouvelles fonctions, il aura pour mission de structurer le marché stratégique des Smart Cities chez Genetec et de développer un écosystème de partenaires technologiques autour des solutions Genetec dédiées aux villes connectées. Ainsi, Genetec sera mieux en mesure d'adresser les secteurs publics au sens large, et de promouvoir et commercialiser l'ensemble des solutions Genetec répondant aux

problématiques d'infrastructures, de transport, de connectivité et de sécurité des villes de demain. Guillaume Charon reportera directement à Francesco Serra, Vice-Président Europe, Genetec.

« Le marché des secteurs publics, et notamment des villes connectées, est un marché hautement stratégique pour Genetec aujourd'hui », déclare Francesco Serra, Sales Vice-Président Europe, Genetec Inc. « Je suis ravi que Guillaume ait accepté d'en prendre les rênes. Comme il nous l'a prouvé toutes ces dernières années à la direction commerciale de Genetec en France, je suis persuadé qu'il saura faire de Genetec un acteur majeur sur le marché dynamique des "Villes & Infrastructures". »

Guillaume Charon occupait depuis 2007 le poste de Directeur Commercial France de Genetec. Il avait travaillé auparavant chez Siemens en tant que Chef de Produit CCTV, de 2001 à 2007, après avoir débuté sa carrière chez SENSORMATIC à la direction technique.

Guillaume Charon, 55 ans, possède un BTS Electronique de CentraleSupélec.

Matthieu Seys est promu Directeur Commercial France de Genetec



Matthieu Seys, qui officiait précédemment en tant que Team Leader en charge de l'équipe Business Development, est promu au poste de Directeur Commercial France précédemment occupé par Guillaume Charon. A ce titre, il aura la charge de mener à bien la transformation en cours et d'accélérer le développement commercial de Genetec en France. Mathieu Seys reportera directement à Francesco Serra, Vice-

Président Europe, Genetec.

Matthieu Seys avait rejoint Genetec en 2012, tout d'abord au poste de Business Development Manager, puis de Business Development Team Leader à partir de 2019. De 2010 à 2012, il a occupé le poste de Key Account Manager chez Axis Communication. De 2009 à 2010, il a travaillé pour COTTE Groupe M2S en tant que Manager Business Unit. Matthieu Seys a débuté sa carrière au poste d'Ingénieur Commercial Solution, tout d'abord chez Siemens de 2005 à 2007, puis chez ERYMA Security Systems de 2007 à 2009.

Matthieu Seys, 45 ans, possède un DUT Techniques de Commercialisation de l'Université des Sciences et Technologies de Lille (Lille I).

À propos de Genetec

Genetec Inc. est une société de technologie innovante, qui dispose d'une large gamme de solutions englobant la sécurité, l'intelligence et les opérations. Son produit phare, Security Center, est une plateforme à architecture ouverte, qui unifie la vidéosurveillance sur IP, le contrôle d'accès, la reconnaissance automatique des plaques d'immatriculation (RAPI), les communications et l'analyse. Genetec développe également des solutions et des services dans le cloud, conçus pour améliorer la sécurité et apporter plus d'intelligence opérationnelle aux organismes gouvernementaux, aux entreprises, au transport et aux communautés dans lesquelles nous vivons. Fondée en 1997 et basée à Montréal, au Canada, Genetec commercialise ses solutions à l'international via un vaste réseau de revendeurs, d'intégrateurs, de partenaires distributeurs certifiés et de consultants dans plus de 80 pays.

Pour plus d'informations sur Genetec, rendez-vous sur : www.genetec.com/fr

© 2021 Genetec et le logo Genetec sont des marques commerciales de Genetec Inc., déposées ou en instance de dépôt dans plusieurs pays. Les autres marques commerciales citées dans ce document appartiennent à leurs fabricants ou éditeurs respectifs.

Contacts Presse:

Candice Edery
Barthélémy Conseil
genetec@barthelemyconseil.com
Tél. 01 84 80 55 57

Meda Casunean Genetec mcasunean@genetec.com Tél. 01 44 69 59 11

Genetec Europe SARL · 6 Rue Daru, 75008 Paris, France · T: +33 (0) 1 44 69 59 00